

令和7年度9月補正予算案総括表

(単位:千円)

一般会計予算総額		2,330,973	特定財源		404,153	一般財源		1,926,820
(補正後 108,775,987 対前年同期 105,947,192 比率 102.7%)								
1 物価高騰への対応		195,178	1 国庫支出金		255,491	1 繰越金		1,549,489
(1) 生活者支援		136,185	(1) 物価高騰への対応		195,178	(補正前 600,000 → 補正後 2,149,489)		
放課後児童クラブおやつ代支援給付金支給事業		4,080	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金		195,178			
保育所等給食費負担軽減給付金支給事業		27,841	(2) その他		60,313	2 繰入金		377,331
省エネ高効率設備導入補助事業		18,996	保健衛生施設等施設・設備整備費補助金		998	財政調整基金繰入金		377,331
学校給食費負担軽減事業		85,268	循環型社会形成推進交付金		1,399	(補正前 626,604 → 補正後 1,003,935)		
(2) 事業者支援		58,993	地域脱炭素移行・再エネ推進交付金		57,916			
障がい福祉サービス事業所等食材費支援給付金給付事業		8,410	2 県支出金		36,760	【債務負担行為】		
介護保険サービス事業所等食材費支援給付金給付事業		50,583	福祉暖房費給付事業費補助金		35,500	[追加]		
2 まちをつくる		254,545	不登校児童生徒フリースクール等利用料支援事業費補助金		1,260	事 項		期 間
(1) 都市整備		180,000	3 寄附金		20,000	限 度 額		
道路維持補修事業		130,000	土木総務費寄附金		20,000	人事給与システム改修事業		令和8年度
道路ストック修繕事業		50,000	4 繰入金		1,442	5,150千円		
(2) 防災		12,015	体育施設整備基金繰入金		1,442	旧吉池医院保存・活用事業		令和7年度から 令和12年度まで
Jアラート受信機等更新事業		7,230	5 諸収入		2,060	家庭系指定ごみ袋等の調達・製品管理及び配送等事業		令和7年度から 令和8年度まで
防災情報DX化整備計画策定事業		4,785	電子計算機使用負担金		2,060	上野最終処分場第二期整備事業		令和8年度から 令和9年度まで
(3) 環境		62,530	6 市債		88,400	市有施設LED照明導入運用事業(霞城公民館ほか10施設)		令和7年度から 令和18年度まで
上野最終処分場第二期整備事業【債務負担設定】		4,614	スポーツ施設整備事業債		4,300	国際交流プラザ太陽光発電設備導入運用事業		令和7年度から 令和25年度まで
市有施設太陽光発電設備導入事業【債務負担設定】		57,916	防災基盤整備事業債		6,300			
3ひとを育む		209,919	最終処分場施設整備事業債		2,800			
(1) 教育		120,068	農業生産基盤整備事業債		15,600			
不登校児童生徒フリースクール等利用料支援事業		2,530	地方道路等整備事業債		50,000			
小中学校タブレット運用事業		102,546	小学校建物大規模改造事業債		8,600			
小中学校暖房設備改修事業		14,992	中学校建物大規模改造事業債		800			
(2) 健康		2,995						
食肉衛生検査設備整備事業		2,995						
(3) スポーツ		5,742						
西部工業団地公園内スポーツ施設整備事業		5,742						
(4) 福祉		81,114						
福祉暖房費給付事業		81,114						

4 しごとを豊かにする 37,659

(1) 商工 20,262
建設技師養成奨学金制度運用事業 20,262

(2) 農林 17,397
土地改良施設復旧事業 17,397

5 将来負担への備え 1,624,745

財政調整基金積立金 1,074,745
公共施設等整備・総合管理基金積立金 400,000
土地開発基金繰出金 150,000

6 その他 8,927

人事給与システム改修事業【債務負担設定】 8,927

【会計別総括】

	補正前	補正額	補正後
一 般 会 計	106,445,014	2,330,973	108,775,987
特 別 会 計	50,141,369	-	50,141,369
企 業 会 計	42,698,398	-	42,698,398
全 会 計	199,284,781	2,330,973	201,615,754
		対前年同期 比率	199,496,073 101.1%